

► FEMINI WHEY

		#MAXTITANIUM	
		CÓDIGO DE BARRAS	PA
FEMINI WHEY BAUNILHA	600g	7898944775473	PA.04.10.0051
FEMINI WHEY BAUNILHA	900g	7898920041820	PA.603.02.0012
FEMINI WHEY CHOCOLATE	600g	7898944775480	PA.04.10.0052
FEMINI WHEY CHOCOLATE	900g	7898920041493	PA.471.04.0012
FEMINI WHEY MORANGO	600g	7898944775497	PA.04.10.0050
FEMINI WHEY MORANGO	900g	7898920041486	PA.472.08.0012



As proteínas do soro do leite, também conhecidas como whey protein, são extraídas durante o processo de fabricação do queijo. Possuem alto valor nutricional, com alto teor de aminoácidos essenciais, de cálcio e de peptídeos bioativos do soro. Essa importante matéria-prima é o principal componente do **FEMINI WHEY**. Além disso, o produto também contém a proteína isolada da soja, importante por ter em sua composição boas quantidades de BCAA, ácido glutâmico e arginina, compostos significativos para o crescimento e recuperação muscular. **FEMINI WHEY** conta ainda com colágeno hidrolisado e um complexo vitamínico, sendo direcionado ao público feminino.

Disponível em potes de:
600g e 900g

SABOR BAUNILHA

SABOR CHOCOLATE

SABOR MORANGO

BENEFÍCIOS

- ALTA QUANTIDADE DE BCAA'S
- ALTO VALOR BIOLÓGICO
- COADJUVANTE NA FORMAÇÃO DE MASSA MUSCULAR
- RECUPERAÇÃO MUSCULAR PÓS-TREINO

MODO DE PREPARO

Para o preparo de uma porção, adicione 2 dosadores rasos (aproximadamente 40 g) do produto em 150 mL (1 copo) de sua bebida preferida (água gelada, leite desnatado, etc) e agite até completa homogeneização.

SUGESTÃO DE USO

Utilize de uma a duas porções ao dia ou conforme orientação de nutricionista ou médico.

LACTOSE

Contém.

ALÉRGICOS

Contém derivados de leite e soja e pode conter derivados de ovo.

ADVERTÊNCIAS

“ESTE PRODUTO NÃO SUBSTITUI UMA ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA E SEU CONSUMO DEVE SER ORIENTADO POR NUTRICIONISTA OU MÉDICO.”

INGREDIENTES SABOR BAUNILHA: Proteína do soro de leite concentrada (WPC), proteína isolada de soja, colágeno hidrolisado, mix de vitaminas e minerais (óxido de magnésio (magnésio), ácido ascórbico (vitamina C), pirofosfato férrico (ferro), acetato de tocoferol (vitamina E), sulfato de zinco monohidratado (zinco), piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), mononitrato de tiamina (vitamina B1), sulfato de cobre anidro (cobre), palmitato de retinol (vitamina A), cloreto de cromo hexahidratado (cromo), selenito de sódio (selênio), biotina (vitamina H), colecalciferol (vitamina D)), aromatizantes e edulcorante sucralose. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INGREDIENTES SABOR CHOCOLATE: Proteína do soro de leite concentrada (WPC), proteína isolada de soja, colágeno hidrolisado, cacau em pó, mix de vitaminas e minerais (óxido de magnésio (magnésio), ácido ascórbico (vitamina C), pirofosfato férrico (ferro), acetato de tocoferol (vitamina E), sulfato de zinco monohidratado (zinco), piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), mononitrato de tiamina (vitamina B1), sulfato de cobre anidro (cobre), palmitato de retinol (vitamina A), cloreto de cromo hexahidratado (cromo), selenito de sódio (selênio), biotina (vitamina H), colecalciferol (vitamina D)), aromatizantes e edulcorante sucralose. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INGREDIENTES SABOR MORANGO: Proteína do soro de leite concentrada (WPC), proteína isolada de soja, colágeno hidrolisado, mix de vitaminas e minerais (óxido de magnésio (magnésio), ácido ascórbico (vitamina C), pirofosfato férrico (ferro), acetato de tocoferol (vitamina E), sulfato de zinco monohidratado (zinco), piridoxina (vitamina B6), riboflavina (vitamina B2), mononitrato de tiamina (vitamina B1), sulfato de cobre anidro (cobre), palmitato de retinol (vitamina A), cloreto de cromo hexahidratado (cromo), selenito de sódio (selênio), biotina (vitamina H), colecalciferol (vitamina D)), aromatizantes, corante artificial vermelho bordeaux e edulcorante sucralose. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 40 g (2 dosadores rasos)

	Quantidade por porção	%VD*
Valor energético	161 kcal = 676 kJ	8
Carboidratos	7,0 g	2
Proteínas	27 g	36
Gorduras totais	2,8 g	5
Gorduras saturadas	0,0g	0
Gorduras <i>trans</i>	0 g	-
Fibra alimentar	0,0 g	0
Sódio	159 mg	7

AMINOGRAMA

Alanina	1,4 g	-
Arginina	1,0 g	-
Ácido aspártico	2,8 g	-
Cisteína	0,7 g	-
Ácido glutâmico	5,0 g	-
Glicina	0,8 g	-
Histidina	0,8 g	-
Isoleucina	1,7 g	-
Leucina	2,8 g	-
Lisina	2,0 g	-
Metionina	0,5 g	-
Fenilalanina	1,0 g	-
Prolina	1,5 g	-
Serina	1,4 g	-
Treonina	1,6 g	-
Triptofano	0,6 g	-
Tirosina	0,9 g	-
Valina	1,5 g	-

VITAMINAS E MINERAIS

Magnésio	130 mg	50
Vitamina C	23 mg	50
Ferro	7,0 mg	50
Vitamina E	5,0 mg	50
Zinco	3,5 mg	50
Vitamina B6	0,70 mg	50
Vitamina B2	0,70 mg	50
Vitamina B1	0,60 mg	50
Cobre	450 mcg	50
Vitamina A	300 mcg	50
Cromo	18 mcg	50
Selênio	17 mcg	50
Vitamina H	15 mcg	50
Vitamina D	2,5 mcg	50
Cálcio	200 mg	20

* % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

- Valor Diário não estabelecido.

Apenas para o sabor chocolate o valor energético é de 159kcal = 668kJ (8%VD*), Carboidratos é de 6,2 (2%VD*), Gorduras totais é de 2,9g (5%VD*) e Sódio 153mg (6%VD*) por porção.

MAX®
TITANIUM



Fabricado por:

SUPLEY Laboratório de Alimentos e Suplementos Nutricionais Ltda.
Via Augusto Bambozzi, 1890 - Caixa Postal 57
Setor Industrial - Matão - SP - CEP 15993-200
SAC: (16) 3506-2045 / (16) 3506-2046 / sac@supley.com.br
CNPJ: 07.578.713/0001-86 / Indústria Brasileira



max_titanium



maxtitaniumsuplementos



maxtitaniumsuplementos